CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Presidente Vereador César Lucas

Requerimento nº

Assunto: melhoria e modernização

Ao Exmo. Senhor

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito do Município de Cariacica - ES

 O Presidente desta Câmara Municipal de Vereadores, vereador César

Lucas, com assento nesta casa de Leis, com fulcro no artigo 119 do Regimento

Interno, vem perante a Vossa Excelência requerer que seja realizada melhoria e

modernização nos aparelhos telefônicos de atendimento da Secretaria de

Assistência Social, mais especificamente para o atendimento de cestas básicas

e do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

JUSTIFICATIVA

        O presente requerimento tem por objetivo a melhoria e modernização dos

aparelhos telefônicos de atendimento da Secretaria citada, visando qualidade e

melhoria de atendimento para a população do Município principalmente as

menos favorecidas que precisam de assistência dos entes público para sua

mantença.

        É imperioso ressaltar que a Secretaria de Assistência Social juntamente

com o Centro de Referência de Assistência Social do município desenvolve um

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003300370034003A005000

belo trabalho de atendimentos a população carente, distribuindo cestas básicas,

ofertando cursos, atendimentos especializados entre outros.

         Além do mais, os aparelhos telefônicos tem sido considerado um dos meios

de comunicação mais importante, e com a pandemia global em que fomos

acometidos os serviços telefônicos se potencializaram ainda mais com

isolamento social, sendo considerado um serviço indispensável.

 Desde já agradeço a colaboração e mantenho meus protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Cariacica – ES, 03 de Setembro de 2020

Ângelo César Lucas

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003300370034003A005000

		2020-09-03T10:26:28-0300